
1 

 

TISKOVÁ INFORMACE  

z porady vedení Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa č. 08 - dne 10. 10. 2016 

 

1. Informace o činnosti děkana, proděkanů a tajemnice 

Ing. Němec 

1.1. po 3. 10. - jednání na REK - Vnitřní předpisy na UPa 

a) Statut UPa a připomínky - konzultováno bude dále na výjezdním zasedání KR, 

b) Vnitřní mzdový předpis, 

c) Strategie ITI - vedením UPa bude projekt podpořen, rozsah 50 - 60 mil. Kč, na 4 - 5 let 

(realizaci konzultoval s děkanem DFJP), projekt je plánován pro DFJP a FEI; před-příprava 

s MoBe; projekt vyžaduje nutnou aktivní spolupráci firem (spolupracující firma musí dodat 

min. 1 pracovníka s  50% financováním mezd), 

 

Výjezdní zasedání KR UPa - 17. - 18. 10. – podle možností otevřít problematiku doplňkové 

činnosti. 

1.2. FEI, DFJP, předsedkyně AS UPa a Ing. Wágnerová obdrželi externí dotaz ohledně zákonné 

povinnosti zveřejňování zápisů ze zasedání AS a jejich umístění na www stránkách. 

Závěr: Zákon povinnost zveřejňování zápisů neukládá (Ně tazateli odpověděl, 

Ing. Wágnerová jako mluvčí UPa také). 

 

doc. Dušek 

1.3. v pá 7. 10. schůzka s pror. Kubanovou 

a) problematika výplaty stipendií po novele VŠ zákona, 

b) přijímací řízení po novele VŠ zákona, 

Novela VŠ zákona vede ke zvýšeným administrativním úkonům.  

1.4. Jednání s prof. Kavičkou - u oblíbených, povinně volitelných předmětů chybí volné kapacity. 

Ně: Studenti by měli mít možnost zapsat si takové předměty, o které mají zájem, problém by 

mohl vyřešit předzápis předmětů - podle zájmu studentů o předměty realizace rozvrhů.   

 

2. Aktualizace DZ UPa pro rok 2017 

Ně: Materiál rozeslal k doplnění vedení FEI → konzultace s MoBe → návrh úprav Aktualizace DZ 

UPa za FEI odešle pror. Molkové. 

 

3. Připomínky ke Statutu UPa, Aktualizace Vnitřního mzdového předpisu UPa 

(viz bod 1. Informace o činnosti děkana, proděkanů a tajemnice) 

 

4. Studijní záležitosti 

a) Schválení návrhů na výši stipendií pro studenty doktorského studijního programu pro AR 

2016/17 dle čl. 2 Oznámení č. 7/2016 - Stipendia a roční hodnocení studentů prezenční formy 

DSP EaI v AR 16/17. 

Závěr: Vedení FEI projednalo a schvaluje stipendia pro studenty doktorského studijního 

programu pro AR 2016/17 v navrhované výši. 

 

 



2 

 

5. Různé 

a) Ně: 16. - 18. 5. 2017 FELAPO (prozatím pouze rezervace termínu, další info obdrží od 

organizátorů na počátku roku 2017), 

b) Ně: Problémy se skupinou ASOTE (vedení - Ing. Brožek) stále řeší Če a Ně; jednání se 

spolupracujícími studenty. 

 

Pardubice 12. října 2016 

 


